
ZWIĄZEK ZAWODOWY 
PRZEMYSŁU 

ELEKTROMASZYNOWEGO 
 
 

 

Adres: 00-238 Warszawa, ul. Długa 29 
Numer rachunku bankowego: 44 2130 0004 2001 0345 0889 0001  

 NIP: 525-12-89-532, KRS: 0000167759, REGON: 010599880 
Tel/fax: (0-22) 831 66 68, tel.: 635 30 35,  e-mail: poczta@zzpe.org.pl 

www.zzpe.org.pl 

 
 
               Informacja o posiedzeniu Zarządu Krajowego ZZPE  
                                                        i  
                 Rady Federacji LiSMEPiCH „Przemysł Specjalny” 
                                 w dniu 8 października 2009 r.  
 
             8 października 2009 r. obradowały, na statutowym wspólnym  posiedzeniu, Zarząd 
Krajowy Związku i Rada Federacji ZZP „Przemysł Specjalny” z udziałem  przewodniczących 
Zakładowych Organizacji Związkowych obu struktur. W spotkaniu uczestniczył również 
przewodniczący OPZZ kol. Jan Guz.  
   
    Głównym tematem obrad była prezentacja wniosków z przebiegu negocjacji  
Ogólnopolskiego Komitetu Protestacyjnego Pracowników Przedsiębiorstw Przemysłowego 
Potencjału Obronnego z pełnomocnikiem rządu  ministrem Michałem Boni w kontekście 
starań Związku i Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego ZZPE o przyjęcie pakietu osłon 
socjalnych dla pracowników P.P.O. oraz ocena skuteczności działania i zasad wdrażania 
rządowego pakietu antykryzysowego , w tym głownie ustawy „o łagodzeniu skutków kryzysu 
ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców”  z 1 lipca 2009 r. .  
 
    Wnioski z negocjacji przedstawili : Stanisław Janas i  Jerzy Szpecht, stwierdzając, że co 
prawda negocjacje toczą się zgodnie z przyjętym harmonogramem, nawet z udziałem 
Premiera Tuska, i rząd podejmuje pewne działania, ale w rzeczywistości okazują się one mało 
skuteczne, gdyż drastyczne ograniczenie środków na zamówienia doprowadziło już do fali 
zwolnień grupowych  w wielu przedsiębiorstwach i grozi upadłością co najmniej kilku 
znaczących dla obronności państwa przedsiębiorstw.  Dyskusję w tej sprawie Zarząd 
zakończył przyjęciem Stanowiska.  
  
   Ocenę skuteczności rządowego pakietu antykryzysowego oceniał przewodniczący OPZZ 
Jan Guz, wskazując na zagrożenia wynikające z zawieranych, zgodnie z ustawą, 
porozumieniami między pracodawcami a zakładowymi organizacjami związkowymi. 
   Ponadto Przewodniczący OPZZ przedstawił nową inicjatywę Ogólnopolskiego 
Porozumienia , czyli  projekt nowelizacji ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 
Świadczeń Społecznych, w której wszyscy mieliby przyznawane świadczenia emerytalne (bez 
względu na wiek ) po przepracowaniu odpowiednio : mężczyźni – 40 lat ; kobiety – 35 lat            
i najprawdopodobniej rozpocznie akcję zbierania podpisów pod projektem w celu przesłania 
go do Sejmu jako projektu obywatelskiego. Zarząd poparł tę inicjatywę kierując apel do 
Zakładowych Organizacji Związkowych o powszechny udział w akcji zbierania podpisów.  
 

 


